
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 1º de outubro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.496 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS ....................................................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

051/2024 ......................................................................................................................................... 2 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2.023 ................................................. 2 

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2.023 ................................................ 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 1º de outubro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.496 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024 (PMRC) 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, comunica aos 

interessados que o Pregão Eletrônico nº 051/2024 (PMRC), que tem por objeto a aquisição e 
instalação de um Biodigestor de pequeno porte para a Escola Municipal Correia de Freitas, 
através do Programa Itaipu Mais que Energia - Instrumento de Repasse nº 4121802/2023 - 
ITAIPU BINACIONAL, previsto para ser realizado no endereço eletrônico www.bnc.org.br no dia 
02 de outubro de 2024, foi PRORROGADO para as 9:00 (nove) horas do dia 15 DE OUTU-
BRO DE 2024, em razão da necessidade de retificação do edital. 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital retificado, poderá ser examinada 
no endereço eletrônico supramencionado a partir do dia 1º de outubro 2024, e, solicitada mediante 
requerimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do municí-
pio, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

Ribeirão Claro-PR, 30 de setembro de 2024. 
Marcos Rogério Nardo 

Secretário Municipal de Turismo e Meio Ambiente 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2.023 (PMRC) 

 INEXIGIBILIDADE Nº 35/2.023 (PMRC)  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – CNPJ: 75.449.579/0001-
73 
 CONTRATADO: A possível aquisição do direito de uso do sistema denominado TRAZ VALOR 
para desempenho das atividades para gestão de frota, pesquisa de preço e implantação de banco 
de preços, atendendo ao Município de Ribeirão Claro – PR. 
VIGÊNCIA: 27 de setembro de 2024 a 26 de dezembro de 2024. 
VALOR TOTAL: R$5.482,14 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos). 

Ribeirão Claro-PR, 27 de setembro de 2.024. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Gabriel Marques Lima 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2.023 (PMRC) 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2.023 (PMRC)  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – CNPJ: 75.449.579/0001-
73 
CONTRATADO: GG CONSTRUTORA LTDA. - CNPJ: 26.066.229/0001-12 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Escola Municipal 
José Gavioli, com fornecimento de materiais. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 24 de setembro de 2.024 a 23 de outubro de 2024. 

Ribeirão Claro-PR, 23 de setembro de 2.024. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Gabriel Marques Lima 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2024-10-01T13:07:38-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




